
 

Biudžetinė įstaiga  

Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius 

Interneto svetainė: https://lrv.lt 

 

Tel. +370 5 266 3711 

E. pristatymas: 188604574 

El. p. LRVkanceliarija@lrv.lt 

 
Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188604574 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS MINISTRAS PIRMININKAS 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei  Nr. 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

DEVYNIOLIKTOSIOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS 

NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO TEIKIMO 

Teikiu Vyriausybei svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

plano patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant įgyvendinti Devynioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 

2024 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. XV-54 „Dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, (toliau – Vyriausybės programa) nuostatas, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 6 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos 

Respublikos strateginio valdymo įstatymu. 

Nutarimo projektu tvirtinamas į svarbiausius Vyriausybės įsipareigojimus 

sufokusuotas Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo planas (toliau – Planas). Atkreiptinas dėmesys, kad Planas neapima 

visos aibės darbų, kuriuos vykdys atsakingos institucijos, siekiant visapusiškai 

įgyvendinti visas Vyriausybės programos nuostatas per Vyriausybės kadenciją. Dalis 

Vyriausybės programos nuostatų bus įgyvendinamos per priemones, darbus, 

veiksmus ir veiklas, suplanuotas atskirų institucijų strateginiuose veiklos planuose, 

metiniuose veiklos planuose bei atskiruose veiksmų planuose. 

Planas struktūruojamas pagal Vyriausybės programoje numatytus 10 skyrių: (I) 

Auginsime Lietuvos ekonomiką ir stiprinsime viešųjų finansų sistemą; (II) Pažabosime 

kainų poveikį žmonių gyvenimui didindami jų pajamas; (III) Užtikrinsime kokybišką ir 

prieinamą sveikatos apsaugą; (IV) Apsaugosime gyventojus nuo išorės grėsmių; (V) 

Vykdysime aktyvią, konstruktyvią ir nuspėjamą užsienio politiką; (VI) Puoselėsime 

atvirą demokratinės Lietuvos kultūrą ir pilietinę tapatybę; (VII) Užtikrinsime sklandų 

valstybės valdymą; (VIII) Gerinsime kelių būklę visoje Lietuvoje; (IX) Investuosime į 

tvarią energetiką; (X) Tausosime aplinką, kursime gyvybingą kaimą, konkurencingą ir 

tvarų žemės ūkį. Kiekviename skyriuje nustatyti pagrindiniai prioritetai, nusakantys 
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Vyriausybės veiklos kryptis, siekiant konkrečių rezultatų ir pokyčių Vyriausybės 

programoje įvardytuose skyriuose, ir esminių bei reikšmingiausių veiksmų rinkinys 

šiems prioritetams įgyvendinti. Pirmaisiais ir antraisiais Vyriausybės kadencijos metais 

planuojama inicijuoti visus esminius ir reikšmingiausius teisinio reguliavimo pokyčius, 

reikalingus sudaryti sąlygas Vyriausybės programoje numatytiems pokyčiams 

įgyvendinti. Visos kadencijos laikotarpiu bus įgyvendinama eilė investicinių ir kitų 

veiksmų, kurie padėtų sukurti tuos rezultatus, kurių siekiama. 

Pažymėtina, kad Plane numatomi veiksmai reikšmingai prisidės prie Valstybės 

pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Seimo 2023 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. XIV-2466 „Dėl Valstybės 

pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ patvirtinimo“, šių svertinių 

iniciatyvų įgyvendinimo: socialinio, ekonominio, energetinio ir kibernetinio saugumo ir 

atsparumo užtikrinimo, visuotinės gynybos sukūrimo ir įtvirtinimo, viešojo valdymo 

pertvarkos, klimato neutralumo ir biologinės įvairovės puoselėjimo bei subalansuotos 

ir tvarios teritorinės plėtros. 

Planas parengtas vadovaujantis atsakingo planavimo, įgyvendinamumo, 

pagrįstumo ir aiškumo principais. Ieškant taiklių Plano veiksmų, sistemiškai ir 

kompleksiškai įvertintos susijusios jau suplanuotos ir (ar) įgyvendinamos veiklos bei jų 

prisidėjimas įgyvendinant Vyriausybės programos nuostatas. 

Rengiant Planą ministerijos pasirinktu būdu konsultavosi su socialiniais ir 

ekonominiais partneriais. Visi socialinių ir ekonominių partnerių siūlymai, išsakyti 

viešosiose konsultacijose ir (ar) pateikti raštu, yra išanalizuoti ir įvertinti. Į dalį siūlymų 

atsižvelgta ir jie atitinkamai atspindėti Plane numatomais veiksmais. Dėl tų siūlymų, į 

kuriuos nebuvo galimybės atsižvelgti šiuo metu, socialiniams ir ekonominiams 

partneriams ministerijos, būdamos atsakingos už tinkamų viešųjų konsultacijų 

vykdymą, pateikė argumentuotą grįžtamąjį ryšį. 

Numatoma, kad Planas bus reguliariai peržiūrimas ir atnaujinamas, 

atsižvelgiant į pasikeitusias objektyvias aplinkybes, prireikus papildomas naujais 

būtinais veiksmais, siekiant tvarių pokyčių ir rezultatų atitinkamoje veiklos srityje. 

Nutarimo projektas paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje. 

Nutarimo projektas teiktas išvadoms gauti visoms ministerijoms, Lietuvos 

bankui, Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai, Nacionalinei teismų 

administracijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lygių galimybių kontrolieriaus 

tarnybai, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai, Lietuvos Respublikos 

valstybės saugumo departamentui, Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai, 

Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybai, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybai, Lietuvos radijo ir televizijos komisijai. Dėl gautų siūlymų, į kuriuos šiuo metu 

nebuvo galimybių atsižvelgti, parengta derinimo pažyma. 

Nutarimo projektas aptartas 2025 m. kovo 10 d. tarpinstituciniame pasitarime ir 

patikslintas pagal pasitarimo rezultatus. 
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Nutarimo projekto rengimą koordinavo Vyriausybės kanceliarijos Strateginio 

valdymo grupės vadovė Daiva Žaromskytė-Rastenė (tel. +370 5 209 8776, el. p. 

daiva.zaromskyte@lrv.lt). 

 

 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Devynioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“ projektas, 1 lapas; 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Devynioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“ projekto priedas – Devynioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planas, 54 lapai. 

 

 

Ministras Pirmininkas  Gintautas Paluckas 
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